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Αγαπητοί συνδημότες, αγαπητές συνδημότισσες, 
φίλες και φίλοι, 
 
έχουμε τη χαρά να σας παρουσιάσουμε το νέο μας πρό-

γραμμα για τον δήμο μας. Ένα πρόγραμμα που προέκυψε από 
τις δικές σας προτάσεις, τις δικές σας ανησυχίες και αγωνίες, 
που τέσσερα χρόνια τώρα ακούμε με προσοχή.  

Προέκυψε από την αυτοκριτική μας και τον επαναπροσ-
διορισμό των προτεραιοτήτων μας.  

Προέκυψε από την ανανεωμένη παράταξή μας, την οποία 
πλέον στελεχώνουν νέα πρόσωπα, με νέες ιδέες και με έναν 
δημιουργικό ενθουσιασμό που αγωνιούν να μοιραστούν μαζί 
σας για να κάνουμε τον δήμο μας ακόμη καλύτερο.  

Συνδυάσαμε το παλιό με το καινούργιο. Κρατήσαμε την 
εμπειρία της προηγούμενης θητείας μας, ενισχύσαμε το 
πάθος μας, διορθώσαμε τα λάθη μας και ξαναζητάμε την 
ψήφο σας με δύο κυρίαρχες αξίες στο μυαλό και την καρδιά 
μας: τον άνθρωπο και το περιβάλλον. 

Στόχος μας είναι να φτιάξουμε έναν έξυπνο δήμο, που 
θα αξιοποιεί τις προκλήσεις γύρω του, με τη βοήθεια του αν-
θρώπινου δυναμικού και της τεχνολογίας, να φτιάξουμε έναν 
ηθικό δήμο που θα μοιράζεται αξίες, θα διδάσκει πολιτισμό 
και θα δημιουργεί τις συνθήκες για καινοτόμες και αναπτυ-
ξιακές δυναμικές.  

Κυρίως όμως θέλουμε να φτιάξουμε έναν χαρούμενο 
δήμο, με πολίτες που θα χαίρονται να κυκλοφορούν, θα χαί-
ρονται να εργάζονται και να δημιουργούν σε ένα βιώσιμο, κα-
θαρό και φιλικό περιβάλλον. Θα χαίρονται να μεγαλώνουν τα 
παιδιά τους, να διασκεδάζουν με τους φίλους και τις φίλες 
τους, να καταναλώνουν από τα τοπικά καταστήματα και να 
ευημερούν.  

Αυτός είναι ο στόχος μας. Να κάνουμε χαρούμενους τους 
πολίτες. Κι αυτόν τον στόχο μόνο όλοι και όλες μαζί μπορούμε 
να τον πετύχουμε: με τη δική σας βοήθεια και την ψήφο σας! 

 
Με εκτίμηση για κάθε έναν και για κάθε μια από εσάς χωριστά, 

 
Βαγγέλης Λαμπάκης 

Πόλη και Πολίτες 
 
 

Συνεχίζουμε 
ΝΑ ΜΗΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΟΜΑΣΤΕ  

ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΧΡΥΣΩΡΥΧΕΙΩΝ  
και θα κάνουμε ό,τι χρειαστεί 

  ΓΙΑ ΝΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΨΟΥΜΕ  
ΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ ΚΑΙ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΖΟΥΜΕ  
 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 
 
    1.    Κατασκευή στεγάστρου και επισκευή των κερκίδων  του Γηπέδου Φερών  
    2.    Τοποθέτηση ιστών φωτισμού με λαμπτήρες LED στο γήπεδο Φερών και Πέπλου  
    3.    Κατασκευή γηπέδου Τένις και γηπέδου 8χ8 δίπλα στο κλειστό Γυμναστήριο.  
    4.    Τοποθέτηση τάπητα στον στίβο στο Δημοτικό Στάδιο Φερών.  
    5.    Αναβάθμιση χώρου στάθμευσης Δημοτικού Σταδίου.  
    6.    Υπερύψωση περίφραξης από την πλευρά του παρακείμενου ρέματος  
    7.    Αναβάθμιση του παλιού κλειστού στο Δημοτικό στάδιο  
    8.    Ενεργειακή αναβάθμιση του κλειστού Γυμναστηρίου Φερών  
    9.    Ενεργειακή αναβάθμιση της Αίθουσας πολλαπλών χρήσεων του Πέπλου «Στα-

μάτης Παπάζογλου»  
 10.    Η έλευση της τηλεθέρμανσης στις Φέρες μας δίνει την δυνατότητα για την με-

τατροπή του ανοιχτού κολυμβητηρίου σε κλειστό. 
 11.    Δημιουργούμε τα γήπεδα γειτονιάς στις παιδικές χαρές Αλέξιου Κομνηνού και unisef 
 12.    Μετατρέπουμε τον χώρο που υπολείπεται στην παιδική χαρά Δάμων και Φιντία 

σε χώρο μαζικού αθλητισμού  
 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΗΣ ΤΟΜΕΑΣ  
 
Κατασκευή του Βήρειου Εκθεσιακού Κέντρου Το Βήρειο εκθεσιακό κέντρο Φερών είναι 
μια σκέψη μας που ξεκίνησε το 2019. Πρόκειται για ένα κτήριο ικανοποιητικού μεγέ-
θους για την στέγαση εκθεσιακών δραστηριοτήτων στην πόλη των Φερών. Ο χώρος 
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ανέγερση του είναι στο Ο.Τ. 122, δίπλα από τον Α’ Παιδικό Σταθμό (Χώρος Λούνα 
Πάρκ). Τι θα εξυπηρετούσε όμως ένα τέτοιο κτήριο;  
1) Θα εξυπηρετούσε τις ανάγκες της Αγροτικής Έκθεσης για στεγασμένους χώρους. Τα 
περίπτερα των εκθετών εσωτερικού χώρου από το αμφιθέατρο της Δημαρχίας και πα-
λαιοτέρα αυτά που βρισκόταν στην τέντα  εντός το πάρκου, θα μεταφερόταν σε ένα σύγ-
χρονο κτήριο με όλες τις απαιτούμενες προδιαγραφές. Στην είσοδο δε αυτού θα γινόταν 
τα εγκαίνια κάθε χρόνο της Έκθεσης καθώς θα υπήρχε μια συνοχή και με τους εξωτερι-
κούς εκθέτες που τοποθετούνται στους απέναντι χώρους από το Ο.Τ 122. Αυτό θα ανα-
βάθμιζε και την Πανέβρια Αγροτική Έκθεση των Φερών αφού δημιουργεί άλλα δεδομένα.  
2) Θα έχουμε στην διάθεση μας ένα εξαιρετικό χώρο για την δημιουργία καθ΄ όλο το 
έτος διαφόρων εκθέσεων. Έκθεση παλαιού αυτοκινήτου, εκθέσεις μεταχειρισμένων 
ανταλλακτικών, έκθεση παλαιάς μοτοσυκλέτας, έκθεση παλιών αντικειμένων, πιθανές 
εκθέσεις – δημοπρασίες αγροτικών προϊόντων κλπ. Όταν έχεις κατάλληλους χώρους 
έχεις την δυνατότητα να κάνεις πολλά. Αυτό αποτελεί στόχο γιατί θα φέρει ανάπτυξη 
και η ανάπτυξη είναι αυτή που τόσο πολύ την χρειαζόμαστε.   
        
 
Τον αναδασμό στα ορεινά των Φερών και των οικισμών, συνέχιση των έργων υποδο-
μής από την Περιφέρεια στον αναδασμό του Πέπλου  
Διεκδικούμε την Κτηνιατρική σχολή σε συνεργασία με το Δ.Π.Θ. Στον φάκελο υποβολής 
ενδιαφέροντος μεταξύ άλλων βρίσκεται η παραχώρηση της χρήσης του σφαγείου για 
την εκπαίδευση και η παραχώρηση του Γυμνασίου του Πέπλου για στέγαση των τμη-
μάτων της.  
Χρησιμοποίηση της λυματολάσπης του βιολογικού για λίπανση των χωραφιών. 
      •    Στήριξη των αγροτών και κτηνοτρόφων με κάθε πρόσφορο μέσο στο πλαίσιο 

των αρμοδιοτήτων μας.  
      •    Επαναλειτουργία του γραφείου πρωτογενούς τομέα στις Φέρες με την στελέ-

χωση γεωπόνου. 
      •    Δημιουργούμε σημεία συλλογής άδειων κυτίων φυτοφαρμάκων. 

Δημοτικό Σφαγείο Φερών
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      •    Συντήρηση και κατασκευή νέων κτηνοτροφικών ποτίστρων  
      •    Επιδιώκουμε εκ νέου την συνεργασία των αγροτών μας με την κονσερβοποιία 

ΠΑΛΙΡΡΟΙΑ για την διοχέτευση μελιτζάνας στην Βουλγαρία. 
      •    Επαναφέρουμε την συνεργασία με την Γεωπονική Σχολή της Ορεστιάδας και θα 

χρηματοδοτήσουμε δράσεις που αφορούν τις παραγωγές μας  
      •    Στην συντήρηση της αγροτικής οδοποιίας επαναφέρουμε τις εργολαβίες με δια-

γωνισμούς καθώς οι ανάγκες είναι τεράστιες και τα μηχανήματα έργου του 
Δήμου δεν προλαβαίνουν σε γρήγορους χρόνους να έχουμε στις Φέρες και στους 
οικισμούς άρτια αγροτική οδοποιία  

      •    Θα συνεχίσουμε σε συνεργασία με τον ΟΦΥΠΕΚΑ την  δημιουργία πρότυπων 
βοσκοτόπων σε υφιστάμενους καλαμώνες και εκτάσεων με αρμυρίκια όπως κά-
ναμε και στο παρελθόν. 

           Αποπερατώνεται το Δημοτικό Σφαγείο Φερών με το ποσό 2.900.000 ευρώ από 
τον ανάδοχο του έργου. Σε συνεργασία με τους κτηνοτρόφους θα αποφασίσουμε 
τον τρόπο λειτουργίας του. 

 
1. Ήμασταν η Δημοτική Αρχή που μετά από πολλά χρόνια ασχοληθήκαμε με έργα 

άρδευσης. 
2. Συνδράμαμε το 2014 ΤΟΕΒ με την εκπόνηση μελέτης για την κατασκευή βάσεις 

άντλησης νερού στο Πέταλο.  
  
Υλοποιήσαμε σε συνεργασία με τον ΤΑΠ και τον ΤΟΕΒ την αντικατάσταση  μέρους του 
υπόγειου  σαθρού δικτύου άρδευσης μήκους 1.800 μέτρων του  αγροκτήματος Πέπλου  
–Κήπων με το ποσό των 1.150.000 ευρώ.  
  
Αρδευτικό Πετάλου. Υποβολή εκ νέου  της μελέτης του αρδευτικού του αγροκτήματος  
Πετάλου αξίας 394.000 ευρώ.  
Την σύνταξη μελέτης για τα υπόλοιπα αρδευτικά Φερών Δορίσκου, Μοναστηρακίου, 
Λουτρού.        
Την σύνταξη μελέτης για το αγρόκτημα Γεμιστής  

Βάσεις   
άντλησης νερού  

στο Πέταλο

Αρδευτικό Πετάλου
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ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΚΛΙΜΑΚΙΟ  
Στις 27-5-2017 Εγκαινιάσαμε το  Εθελοντικό Πυροσβεστικό Κλιμάκιο στον χώρο 
των παλιών σφαγείων. Σήμερα το Κλιμάκιο λειτουργεί με 3 άτομα μόνιμο προσωπικό 
και 20 εθελοντές  Στόχος μας η ανέγερση νέου σύγχρονου κτηρίου σε δημοτικό οικό-
πεδο στην περιοχή του κολυμβητηρίου και η μετατροπή του σε Πυροσβεστικό Κλιμάκιο   

 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ  
 
Αξιοποίηση της επιτυχημένης συνεργασίας (με το Φορέα Διαχείρισης και σήμερα με 
τον ΟΦΥΠΕΚΑ) που η παράταξή μας πέτυχε το 2017 με την παροχή ενιαίου οικοτου-
ριστικού προϊόντος στην ευρύτερη περιοχή του Δέλτα Έβρου, μέσω των δύο Κέντρων 
Ενημέρωσης (Τουριστικό ΚέντροΦερών και Κέντρο Πληροφόρησης Δέλτα Έβρου): 
• Σχεδιασμός και υλοποίηση προγράμματος προσέλκυσης επισκεπτών 
• Υλοποίηση εκδηλώσεων σε συνεργασία με ΟΦΥΠΕΚΑ 
• Βελτίωση υποδομών 
• Υλοποίηση περιβαλλοντικών εκδηλώσεων 

 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ 
 
• Στις 9-8-2015 εγκαινιάσαμε τα μαγειρεία των Φερών. Αυτή την εξαιρετική δομή 

συνεχίζουμε να την στηρίζουμε και σκοπός μας είναι η λειτουργική της αναβάθμιση.   
 
• Στις 5-3-2016  δημιουργήσαμε και εγκαινιάσαμε το Πολυκοινωνικό στις Φέρες. 

Εδώ και τέσσερα χρόνια αυτή η σημαντική δομή  απαξιώθηκε και έχασε τον ρόλο της.  
Σκοπός μας το Πολυκοινωνικό των Φέρων να επανέλθει στην αιχμή την Κοινωνικής 
στήριξης των Πολιτών               

Ορθολογική Διαχείριση Απορριμμάτων  
 
• Το 2012  εφαρμόσαμε την ανακύκλωση στις Φέρες και στον Πέπλο με 70 περίπου 

κάδους, όπως και την ανακύκλωση γυάλινων μπουκαλιών. Επεκτείνουμε την ανακύ-
κλωση στο σύνολο των Φερών και των οικισμών  

 

ΠΟΡΟΣ 
 
Μετά την επιτυχία μας στην ανακήρυξη του Πόρου το 2016 ως μοναδικού Ευρωπαϊ-
κού χωριού Πελαργών στην Ελλάδα και τις βραβεύσεις που είχαμε στις 24-10-2016 
με την απονομή βραβείου SILVER των Best City Awards, βάζουμε τις βάσεις για την 
μεγαλύτερη προβολή και ανάδειξη των πελαργών με την τετράμηνη λειτουργία του κέν-
τρου υποδοχής επισκεπτών στο σχολείου του Πόρου.  
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ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
 
Συνεχίζουμε την επέκταση του φωτισμού στις Φέρες και στους οικισμούς με λάμπες led. 
 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ  
 
Μετά την κατασκευή του αποχετευτικού δικτύου λυμάτων στην  πόλη των Φερών που 
εκτελέσαμε σε μήκος 27 χιλιομέτρων συνεχίζουμε για τους υπολειπόμενους δρόμους 
που δεν είχαν συμπεριελήφθη στην μελέτη που εκτελέσθηκε. 
 

ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗ Δ.Ε ΦΕΡΩΝ 
 
Επαναφέρουμε το έργο της τηλεθέρμανσης στις Φέρες, Γεμιστή, Κήπους, Πέπλο, Βρυ-
σούλα, Αρδάνιο και Καβησό με αξιοποίηση της απορριπτόμενης θερμικής ενέργειας 
από τον σταθμό συμπίεσης του αγωγού ΤΑΡ στους Κήπους.   
 

ΠΑΙΔΕΙΑ 
 
1. Επαναφέρουμε την λειτουργία του Α’ Παιδικού Σταθμού Φερών με την δημιουργία 

και βρεφονηπιακού τμήματος. 
2. Ενεργειακή αναβάθμιση των σχολικών μονάδων Φερών και Πέπλου.  
3. Μετά την χρήση και λειτουργία του νέου Λυκείου Φερών προϋπολογισμού    

2.900.000 ευρώ που αποτελεί έργο της Δημοτικής μας θητείας, εξετάζουμε τώρα 
τη δυνατότητα δημιουργίας τμημάτων ΕΠΑΛ, καθώς μεγάλος αριθμός μαθητών 
των Φερών καθημερινά μετακινείται στην Αλεξανδρούπολη.  

4. Διεκδικούμε την παραχώρηση του κτηρίου του παλιού Αστυνομικού Τμήματος (Οθω-
μανικό Διοικητήριο) από την Εταιρία αξιοποίησης Ακινήτων προκειμένου να επι-
σκευαστεί, να στεγαστεί η Δημοτική Βιβλιοθήκη καθώς και η φυλασσόμενη στο Α’ 
Δημοτικό Εφηβική. Στόχος μας το Ωδείο να επεκταθεί και στον επάνω όροφο.  

5. Προχωρούμε άμεσα στην δημιουργία του ΚΔΑΠ ΜΕΑ στις Φέρες για την κάλυψη 
των αναγκών περίπου 25 οικογενειών  

6. Διερευνούμε την δυνατότητα αξιοποίησης του παλιού Λυκείου   
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ΝΕΑ ΕΡΓΑ    
 
• Τοποθετούμε στέγαστρα στην καλοκαιρινή Λαϊκή των Φερών για την προστασία 

των πολιτών και παραγωγών και εμπόρων   
• Αναβαθμίζουμε το ρέμα του Γκοτζιά  
• Συνεχίζουμε τις ενέργειες μας και τον στόχο μας για την δημιουργία Εισόδου - Εξό-

δου στην Εγνατία στο ύψος της Πυλαίας 
 
 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ  
 
1. Απόκτηση κατά κυριότητα ενός από του δυο κινηματογράφους των Φερών και την 

μετατροπή του σε χώρο πολιτισμού.  
2. Επαναφέρουμε την Χριστουγεννιάτικη Γειτονιά. 
3. Επαναφέρουμε τα Βυζαντινά ολόγεμα Φεγγάρια.  
4. Σε συνεργασία με την αρχαιολογική υπηρεσία αναδεικνύουμε τα μνημεία  μας, Αρ-

χαιολογικά, Βυζαντινά και Οθωμανικά που αποτελούν τους κρίκους στην ιστορική 
μας αλυσίδα.   

 
 

ΟΙΚΙΣΜΟΙ  
 
1. Η καθαριότητα βασικό μας μέλημα. Η ασφαλτοστρώσεις εντός των οικισμών αλλά 

και στο επαρχιακό δίκτυο τους  δέσμευση μας.  
2. Επεκτείνουμε την Δημοτική  Αστική Συγκοινωνία στην ΔΕ. Φερών όπου το ΚΤΕΛ δεν 

μπορεί να καλύψει τις ανάγκες των οικισμών.   
3. Το υπό  ανακατασκευή Δημοτικό Σχολείο Κοίλων θα χρησιμοποιηθεί για την ανάγκες 

του Συλλόγου του οικισμού και θα φέρει το όνομα του στιχουργού Λευτέρη Χαψιάδη. 
 
Επιστροφή όλων των υπαλλήλων των αποκεντρωμένων υπηρεσιών των Φερών που 
μεταφέρθηκαν στην Αλεξανδρούπολη στις Φέρες. 



Εννιά χρόνια διοίκησης και άλλα τόσα αντιπολίτευσης  
άφησαν σημαντικά έργα στον δήμο μας  

και πολύτιμη εμπειρία στην παράταξή μας. 
 

Ο Δήμος Αλεξανδρούπολης δεν αντέχει άλλα πειράματα.  
Έχει ανάγκη από την #επάνοδο των ανθρώπων που ξέρουν και μπορούν 

να υλοποιήσουν όσα υπόσχονται. 
 

Έχουμε τη γνώση 
Έχουμε την εμπειρία 
Έχουμε τη θέληση 

 
Αποδείξαμε ότι μπορούμε 

Ζητάμε την εμπιστοσύνη και την ψήφο σας! 
 

Για να ξαναφέρουμε τον δήμο μας 
στην πρώτη θέση!


